PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DR. MAURO
PERALTA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3963/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DA CAPINA E ROÇADA
POR TODA EXTENSÃO DA SERVIDÃO
GUILHERME DE BARROS, ROSEIRAL.

O vereador DR. MAURO PERALTA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade da capina e roçada
por toda extensão da Servidão Guilherme de Barros, Roseiral.

 JUSTIFICATIVA

Cumpre esclarecer, que a solicitação é uma resposta aos anseios da comunidade, haja vista
que, muitos moradores usam a referida servidão.

Vale ressaltar que buscamos maior segurança para os moradores, além de melhorar a
qualidade de vida e evitar acidentes com animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 12 de Abril de 2021

DR. MAURO PERALTA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 12/04/2021 - 11:18:34 Data do Processo: 12/04/2021 - 14:17:1
Processo: 3963/202